CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 1781/2023

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente em Substituição da Câmara Municipal de Divinópolis

 O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder

Executivo  Municipal,  Prefeito  Gleidson Gontijo  de  Azevedo,  solicitando nos  enviar,  dentro  do

prazo regimental,  o nome, remunerações e benefícios recebidos de todos os fiscais de obras da

Prefeitura nos anos de 2017 a 2023.

Justificativa

Como  fiscal  do  povo,  respeitando  os  princípios  do  Estado  de  Direito  e  baseado  nos

dispositivos  do Regimento  Interno do Poder  Legislativo  e  Lei  Orgânica  é  que solicitamos tais

informações para subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando.

Divinópolis, 24 de julho de 2023

VEREADOR EDSOM SOUSA
CIDADANIA

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	VEREADOR EDSOM SOUSA

		2023-07-25T15:43:05-0300
	EDSOM JOSE DE SOUSA:35771801615